
 

 
CITTÀ DI ALMENNO SAN SALVATORE 

 
 
 

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   
c.f./p.i.00533860169  

 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 9 DEL 19/06/2024 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGA A CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE in data 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni amministrative per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
PRESO ATTO che il sottoscritto è risultato eletto Sindaco; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 42 (attribuzioni dei Consigli), 
48 (competenze delle Giunte), 50 (competenze del Sindaco) e 54 (attribuzioni del Sindaco nelle 
funzioni di competenza statale);  
 
DATO ATTO che con proprio Decreto sindacale, sono stati nominati i componenti della Giunta 
Comunale che risulta composta dal Sindaco, che la presiede e da quattro Assessori, tra cui il 
Vicesindaco e sono state determinate le competenze dei singoli Assessori; 
 
RITENUTO tuttavia, che si renda necessario procedere ad assegnare, in relazione alla numerosità e 
varietà delle attività e dei servizi di competenza dell’ente, un’apposita delega per quanto riguarda 
la Cultura; 
 
RITENUTO pertanto, di avvalersi del supporto collaborativo di alcuni Consiglieri Comunali nella 
trattazione di materie di competenza del Sindaco e della Giunta, al fine di garantire: 
 

• maggiore efficacia, efficienza ed economicità dell'attività amministrativa; 
• migliore partecipazione dei Consiglieri Comunali all'attività dell'Ente; 
• una suddivisione delle attività che diversamente risulterebbero in capo ai soli assessori o al 

Sindaco; 
 
RITENUTO di individuare il Consigliere Comunale signora Onorina Carminati, quale persona idonea 
ad assumere tale incarico; 
 

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061 
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari) 

C
_A

21
7 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

6-
19

 - 
00

06
47

0



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, TUEL; 
 
Visto lo Statuto comunale; 

DECRETA 
 

Di attribuire al Consigliere comunale signora Onorina Carminati la delega alla Cultura. 
 

DISPONE CHE 
 

1. Nello svolgimento del suo incarico il Consigliere abbia ampio mandato di verifica delle situazioni 
concrete e di richiesta presso gli uffici di tutta la documentazione inerente alle questioni attinenti 
alla delega. 
 
2. Il Consigliere delegato non abbia compiti operativi e direzionali relativi agli uffici e provvederà 
periodicamente a riferire direttamente al Sindaco in merito a controlli ed eventuali necessità, 
modifiche, provvedimenti e quant’altro sia necessario al fine della massimizzazione dell’efficienza 
dell’azione amministrativa in merito alla delega ricevuta. 
 
3. Nelle sue autonome valutazioni il sottoscritto provvederà ad impartire le opportune disposizioni 
ai responsabili degli uffici e/o attivarsi per quanto necessario. 
 
4. La presente delega possa essere ritirata in qualsiasi momento, qualora il sottoscritto lo ritenga 
opportuno. 
 
5.  Della presente delega ne venga data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile. 
 
6. Il presente Decreto venga reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio online, per la 
durata di 15 giorni, nonché pubblicato sul sito istituzionale, nell'apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 
97/2016; 
 
7. Il presente provvedimento venga notificato, ad ogni effetto di legge, all’interessata. 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                                                 Michele Sarchielli 

                                                                                                                                                                                       (documento informatico firmato digitalmente) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

C
_A

21
7 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

6-
19

 - 
00

06
47

0




